________________________________________________________________________________

Universidade Federal de Juiz de Fora

Colegiado do PROFMAT na UFJF

EXAME NACIONAL DE ACESSO 2019

Convocação para Matrícula- 2ª chamada

  O Colegiado do Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional na Universidade

Federal de Juiz de Fora (PROFMAT/ UFJF), no uso de suas atribuições e tendo em vista o Artigo 7.1

do Edital nº. 10, publicado em 02 de julho de 2018 pela Comissão Acadêmica Nacional do

PROFMAT, convoca em segunda chamada, para ocupar vaga remanescente, o candidato ISRAEL

MARÇAL SILVA selecionado no ENA 2019 a comparecer à Secretaria do PROFMAT – UFJF a fim

de realizar os procedimentos referentes à solicitação de matrícula no referido programa.

1. Data de matrícula

  Dia: 05 de dezembro de 2018

  Horário: 13:00 h às 15:00 h

2. Candidato selecionado

                 ISRAEL MARÇAL SILVA

3. Documentação exigida

  Conforme anexo a esta convocação.

  Juiz de Fora, 03 de dezembro de 2018.

  Prof. Dr. Luís Fernando Crocco Afonso

  Coordenador do PROFMAT – UFJF

________________________________________________________________________________

Universidade Federal de Juiz de Fora

Colegiado do PROFMAT na UFJF

EXAME NACIONAL DE ACESSO 2019

Convocação para Matrícula - ANEXO

Comparecer com os originais de todos os documentos abaixo, além das cópias solicitadas:

• 1 foto 3 X 4

• 2 cópias (frente e verso) da Certidão de Nascimento ou de Casamento e original

• 2 cópias do Documento Oficial de Identidade e original

• 2 cópias do CPF e original

• 2 cópias do Título de Eleitor e Comprovante da última votação e originais

• 2 cópias do Comprovante de estar em dia com as obrigações militares e original

• 2 cópias (frente e verso) e original do DIPLOMA DE GRADUAÇÃO ou, na falta deste,

apresentar:

Em caso de Faculdade Pública: Declaração de Conclusão do Curso de Graduação, onde conste

a informação de que o diploma está em fase de Registro.

Em caso de Faculdade Privada: Declaração de Conclusão do Curso de Graduação e o

Protocolo de pedido de emissão do respectivo diploma.